



O. M. A. C.

srl OFF. MECC. ARTICOLI CASALINGHI

Sede Amministrativa e stabilimento
Viale delle Industrie, 53/ 55

Tel. +39/81-7383246 - Telefax +39/81-7362317
80020 CASAVATORE - NAPOLI - ITALIA
www.omacsrl.it - E-MAIL info@omacsrl.it

C.C.I.A.A. N. 281613
Part. IVA IT 00513580639
Iscr. Trib. NA 104/72
N. Mecc. NA 006364
Sede Legale - Napoli
Via Michele Guadagno, 39

SPETT. ROS SRL

Zaniga (BG)

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

O.M.A.C. S.r.l. avente sede legale in Napoli (Na), Via Michele Guadagno n°39 e, sede operativa in in Viale delle Industrie, 53-55, c.a.p. 80020 Casavatore (Na), partita iva n°:00513580639, nella persona del legale rappresentante Sig. Cavalli Guido, dichiara che i seguenti oggetti, alcuni prodotti anche in acciaio inox:

- Codice Articolo: 800 Passatutto Professionale "CHEF"

prodotti dalla stessa azienda e, destinati al contatto diretto con tutti gli alimenti, sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE :

- Regolamento (CE) N. 1935/2004
- Regolamento (CE) N. 2023/2006

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- Decreto Ministeriale n° 140 del 11 novembre 2013

Alcuni degli oggetti sopra citati sono prodotti in:

- ACCIAIO AISI INOX

L'acciaio AISI INOX è tra quelli previsti nell'elenco degli acciai inossidabili che possono essere impiegati in contatto con gli alimenti, cfr. Allegato I parte A del D.M. n° 140 dell'11 novembre 2013. La plastica, ove utilizzata, è idonea al contatto diretto con gli alimenti. Si dichiara, altresì, che i limiti di migrazione globale e di migrazione specifica sono rispettati. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo al D.M. 21.03.73 e al D.M. n° 140 dell'11 novembre 2013 nelle condizioni relative agli oggetti destinati ad uso ripetuto, di breve durata a caldo o a temperatura ambiente, condotte in acido acetico al 3% a 100 °C per 30 minuti effettuate sull'articolo più piccolo dell'intera gamma che come noto è il più critico per lo sfavorevole rapporto tra superficie di contatto e volume di simulante o alimento. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. Questa dichiarazione è redatta in conformità con l'articolo 16 del Regolamento Quadro della Comunità Europea 1935/2004/CE ed è destinata a: ROS SRL- Zaniga (Bg)

Data 24/11/2025

« O. M. A. C. » s. r. l.
Viale delle Industrie n. 53
Tel 081 738 32 46 / Fax 081 736 23 17
80020 CASAVATORE (NA)
Sede Leg.: Via Michele Guadagno, 39
80137 NAPOLI
Part. IVA e Cod. Fisc. 00513580639